CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1206 – Mogi Mirim - SP

Requerimento Nº 45/2026

EMENTA: REQUER INFORMAÇÕES SOBRE A MANUTENÇÃO DOS CHUVEIROS
DAS SALAS DE BERÇÁRIO DA CEMPI “PROFESSORA DIRCE APARECIDA
JANUÁRIO LENHARI”, BAIRRO JARDIM EUROPA – REGIÃO LESTE.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES,

REQUEIREMOS a mesa, após ouvir o douto plenário que oficie o Exmo. Sr. Prefeito,
Dr. Paulo de Oliveira e Silva, a fim de se obter informações sobre a manutenção dos chuveiros
das salas de berçário da CEMPI “Professora Dirce Aparecida Januário Lenhari”, bairro Jardim
Europa – Região Leste.

JUSTIFICATIVA

Na data de 19 de fevereiro, recebemos uma reclamação a respeito dos chuveiros das salas
de berçário da CEMPI “Professora Dirce Aparecida Januário Lenhari”, e estivemos na referida
unidade escolar a fim de verificar a demanda, e nos deparamos com as seguintes situações:

 Chuveiro com chave seletora danificada
 Ducha da sala B1 não aquece
 Chuveiro improvisado (no lugar onde se deveria ter uma ducha higiênica)
 Chuveiros vazando (mesmo com o registro fechado)

Salientamos que as salas de berçário atendem bebês a partir dos quatro meses de idade,
motivo pelo qual é de extrema importância que toda a estrutura necessária para o cuidado destes
esteja adequada.

Desta feita, solicitamos informações referentes as medidas que serão adotadas pela secretaria
competente no tocante aos reparos necessários citados neste requerimento.

Requeremos também que anexas à resposta do presente requerimento, sejam
encaminhados registros documentais que comprovem as providências que estão (ou estarão)
sendo aplicadas na resolução das demandas.

Sala das Sessões “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, em 19 de fevereiro de 2026.

ADEMIR SOUZA FLORETTI JUNIOR
VEREADOR

CINÔE DUZO
VEREADOR

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:3
55

/2
02

6
-

19
/0

2/
20

26
 -

 1
6:

46
 -

 E
85

J-
N

D
4W

-B
0S

3-
F

97
N

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1206 – Mogi Mirim - SP

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:3
55

/2
02

6
-

19
/0

2/
20

26
 -

 1
6:

46
 -

 E
85

J-
N

D
4W

-B
0S

3-
F

97
N

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=E85JND4WB0S3F97N, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: E85J-ND4W-B0S3-F97N

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:3
55

/2
02

6
-

19
/0

2/
20

26
 -

 1
6:

46
 -

 E
85

J-
N

D
4W

-B
0S

3-
F

97
N

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=E85JND4WB0S3F97N
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: E85JND4WB0S3F97N
		2026-02-19T16:46:18-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2026-02-23T08:58:32-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura